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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

چهکسانیحقوقبشرغربیراباورمیکنند؟
 ســراج میردامادی با 
انتشار این تصویر نوشت: 
کودکان  ایــن  »قاتلین 
نه  فلســطینی  معصوم 
تنها تحریم نمی شــوند، 
نه تنها تحت تعقیب قرار 

نمی گیرند و نه تنها بازداشت نمی شوند بلکه حتی توسط دول غربی محکوم 
زبانی هم نمی شوند و رسانه های غربی پوشش مناسب هم نمی دهند تا فقط 

احمق ها آزادی و دموکراسی وحقوق بشر غربی را باور کنند.«
آزمونشرافت

 کاربر دیگری با انتشار 
این تصویر نوشــت:» اگه 
برای یه مشــت چشــم 
رنگی و موبــور اوکراینی 
اشــک تمســاح ریختی 
امــا در برابــر مظلومیت 
کودکان  غــزه خفه خون 

گرفتی بدون قطعا بیشرفی!«
هیئتموردانتظارامامموسیصدر

 ســارا هوشمندی: »امام موسی صدر من حســینیه ای که سرباز مبارزه با 
اسرائیل تربیت نکند را حسینیه نمی دانم...«

بریتانیایصغیر
 عبدالرحیــم انصاری: »بریتانیای کبیر کــه روزی مدعی بود در قلمرو اش 
خورشــید غروب نمی کند و منابع بســیاری کشــورها را چپاول می کرد، به 
شــهروندانش گفته مدت زمان دوش گرفتن را کاهش دهند؛ دولت انگلیس 
حتی استفاده از شیلنگ و آب پاش را ممنوع کرده است؛ البته اینکه راجع به 

کیسه کشیدن توصیه ای کرده یا خیر خبری در دست نیست!«
آفرین

 امیر سیاح: »تلویزیون ازصبح عاشورا عزاداری در روستاها را نشان می دهد.

دهه ها به رخ کشــیدن شهرها به روستاها در ســیما دارد به پایان می رسد.
آفرین.« 

یاتمازحسینینپرچمی
 کاربری نوشــت:»جوانان تبریزی در اعتراض به ممنوعیت نصب پرچم یا 
حسین در جمهوری آذربایجان، علم های منقش به نام اباعبدالله را رو به روی 

کنسولگری این کشور در تبریز نصب کردند.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

معاونعملیاتســازمانامدادونجاتجمعیت
هلالاحمرازپیداشدنآخرینمفقودیسیلمزداران

درفیروزکوهخبرداد.
مرتضی مرادی پور به ایسنا گفت: صبح دوشنبه )دیروز( 
آخریــن مفقودی ســیلاب در مزداران فیروزکوه از ســوی 
امدادگران ســازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر کشف 
شــد. این آخرین مورد مفقود شده در سیل این منطقه بود 
که گزارش آن ثبت شده و جست وجوها برای یافتنش ادامه 

داشت. 
مرادی پور با بیان اینکه در چند نقطه از جمله روستای 
مزداران شهرستان فیروزکوه گزارش مفقودی داشتیم، افزود:  
این مفقودی جوانی بود که به همراه مادربزرگش جان خود 
را از دســت داده بودند اما جسد او پیدا نشده بود. با پیگیری 
تیم های جست وجو، سگ های آنست و.. محورها و مسیل ها 
بررسی شــد و جســد این فرد که آخرین مفقودی سیلاب 

مزداران بود کشف شد.
وی با بیان اینکه با کشــف جســد این فــرد، گزارش 
مفقودی دیگری در مزداران وجود ندارد، ادامه داد: در همین 
راستا نیز عملیات جست وجو در این منطقه به پایان رسید، 

اما حضور امدادگران در این مناطق ادامه خواهد داشت.
معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
با بیان اینکه دو مورد مفقودی نیز درپی جاری شــدن سیل 
در منطقه پردیس تهران گزارش شده است، گفت:  عملیات 
جست وجو در مناطقی از استان تهران، لرستان و خوزستان 
همچنــان ادامه دارد. در حال حاضر پنــج نفر دیگر مفقود 

هســتند که عملیات برای پیدا شــدن این افراد ادامه دارد. 
مرادی پور افزود:  نیروهای ما در حال حاضر با تیم های محلی 
در حال همکاری هســتند. آواربرداری سنگین است و باید 

انجام شود تا حین آواربرداری مفقودی ها را پیدا کنیم. 
 آخرین وضعیت مناطق  سیل زده در ۴ استان 

رئیس ســازمان امداد و نجــات جمعیت هلال احمر نیز 
به ایســنا گفت: در پی بارش شــدید باران و وقوع طوفان از 
یکشــنبه تا عصر دوشنبه، بخش هایی از مناطق غرب کشور 
دچار سیل و آبگرفتگی شد که عملیات امداد و نجات در این 

مناطق بلافاصله آغاز شده و همچنان نیز ادامه دارد.
 مهــدی ولیپــور با بیــان اینکــه مناطق تحــت تاثیر
۱۴ شهرســتان در چهــار اســتان اصفهــان، کهگیلویه و 
بویراحمد، لرســتان و چهارمحال و بختیــاری بود، افزود:  بر 
این اســاس در استان اصفهان در ســه شهرستان سمیرم، 
بوئین میان دشت و فریدون شــهر، در استان لرستان در دو 
شهرســتان ازنا و الیگودرز، در استان چهارمحال و بختیاری 
در شش شهرستان کوهرنگ، لردگان، اردل، فارسان، کیار و 
بروجن و در استان کهگیلویه و بویراحمد نیز در دو شهرستان 

دنا و بویراحمد عملیات امدادی انجام شد.
ولیپــور با بیان اینکه طی ایــن دو روز در مجموع بیش 
از چهــار هزار و 500 خدمت امدادی از ســوی هلال احمر 
 در این چهار اســتان ارائه شــده اســت، گفت: به سه هزار 
و ۷۸۳ نفر امدادرسانی شده و ۷۳۶ نفر نیز اسکان اضطراری داده 
شدند. از ۷۳ باب منزل مسکونی نیز عملیات تخلیه آب انجام 
 شده و ۱۹۸ دستگاه خودرو نیز رها سازی شده اند. همچنین

 ۴۱ خانــوار نیز به مناطق امن منتقل 
 شــده اند. بــه گفتــه وی، در مجموع
۱۶۶ امدادی در 50 تیم عملیاتی و به 
 همراه ۲۶ دستگاه خودروی عملیاتی،
 ۲۴ دستگاه خودروی کمک دار در این 
ماموریت ها حضور داشتند و نسبت به 
توزیع ۱۶۶ دســتگاه چادر، 5۳۳تخته 
پتــو، ۱۲۳ تخته موکت، 5۲۷ بســته 

غذایی و... اقدام کردند.

بهکرونادرجهان مجموعمبتلایان
تاکنونبــه۵۸۹میلیونو۵۸۵هزارو
۵۵۳نفررسیدهومرگ۶میلیونو۴۳۶
هزارو۶۵۳بیمارکوویدنیزتأییدشده

است.
به گزارش خبرگزاری ایســنا، براســاس 
تازه تریــن داده ها در جــدول جهانی پاندمی 

کرونا، آمریکا با بیش از ۹۳.۹ میلیون مبتلا و یک میلیون قربانی همچنان در 
صدر فهرست کشــورهای درگیر با این بیماری قرار دارد و هند با آمار بیش 

از ۴۴.۱ میلیون مبتلا پس از آمریکا در رتبه دوم جهانی جای گرفته است.
در اروپا نیز هم اکنون فرانسه با ثبت بیش از ۳۴ میلیون مبتلا، تا کنون 
رکورددار ابتلا در بین کشورهای این منطقه و نیز سومین کشور با بیشترین 

آمار بیمار کرونایی در جهان است.
آمار مبتلایان به کووید-۱۹ در برزیل هم از ۳۴ میلیون نفر فراتر رفته و 
در حال حاضر چهارمین کشور جهان به لحاظ بالاترین شمار مبتلایان است.
برزیل در عین حال با بیش از ۶۸0 هزار جانباخته پس از ایالات متحده، 
دومین کشور رکورددار تعداد قربانیان کووید ۱۹ در جهان محسوب می شود 
و پس از آن هند با بیش از 5۲۶ هزار قربانی، ســومین کشــور به لحاظ ثبت 

بالاترین آمار مرگ و میر کرونایی در این فهرست جهانی است.
روسیه همچنین با گذشتن از آمار ۳۸۲ هزار قربانی، هم اکنون بالاترین 
رقم مرگ و میر کرونایی را در بین کشــورهای اروپایی دارد و در جهان نیز 

چهارمین کشور با بالاترین نرخ فوتی های این بیماری است.
بنابر جدول به روز شــده در پایگاه اطلاع رســانی »ورلدامُتــر«، ایران با 
مجموع هفت میلیون و ۴۴0 هزار مورد ابتلا و ۱۴۲ هزار مورد فوت ناشــی 
از بیمــاری کووید-۱۹ در حال حاضر در رتبه ۱۷ در بین کشــورهای دارای 

بیشترین آمار مبتلایان به کرونا قرار دارد.

رکوردداران
کرونا
درجهان

آمریکا،هند،فرانسه

ویروســی اولینقرصضد از چین
کووید-1۹رونماییکرد.

بــه گــزارش خبرگــزاری فــارس بــه 
 نقل از ســی جی تی ان، شــرکت دارو ســازی 
»Genuine Biotech«، از اولیــن قــرص ضــد 
ویروســی کووید-۱۹ در استان هنان رونمایی 
کرد. این شــرکت اعلام کرد: پس از کســب 
تاییدیه از اداره ملی محصولات پزشکی در ماه گذشته، شروع به تولید اولین 

قرص ضد ویروسی کووید-۱۹ خانگی خود کرده است.
این قرص با نــام »Azvudine« که در جولای ســال قبل در چین برای 
درمان برخی از عفونت های ویروسHIV-۱ تأیید شده بود، اکنون یک گزینه 
ضد ویروسی خوراکی است که می  تواند به کنترل همه گیری کرونا کمک کند.

این قرص برای درمان بیماران بزرگسال مبتلا به کووید نوع عادی تأییدیه 
مشروط دریافت کرده است.کووید نوع عادی اصطلاحی در چین است که از 
آن برای اشــاره به آن دسته از عفونت های ویروس کرونا استفاده می کند که 

در آنها علائم پنومونی وجود دارد اما بیماران به مرحله شدید نرسیده اند.
آزمایش های بالینی متعددی از این قرص در چین، برزیل و روســیه در 

مرحله سوم مطالعه بالینی از سال ۲0۲0 انجام شده است.

تولید
اولینقرص
ضدکرونا

چین

بیشازچهارهزارهکتارازپوشــش
گیاهیاســپانیادرپیوقوعآتشسوزی

جنگلینابودشدهاست.
به گزارش ایسنا، آتش سوزی در بخش های 
مختلف اســپانیا رخ داده است و همچنان در 
بخش »گالیســیا« واقع در شــمال غرب این 

کشور ادامه دارد.
تاکنون دســت کم دو هزار هکتار از پوشــش گیاهــی، تنها در منطقه 
»لاکرونیا« تخریب شــده است. حریق جنگلی در ۱0 نقطه استان »اورنسه« 

در اسپانیا نیز منجر به سوختن ۶00 هکتار از اراضی شده است.
در دیگر نقاط اســپانیا نیز آتش ســوزی هایی گزارش شده که منجر به 

تخریب بخش زیادی از پوشش گیاهی شده اند.
به گزارش خبرگزاری شینهوا، اسپانیا و چندین کشور اروپایی دیگر اخیرا 
موج گرمای بی ســابقه ای را تجربه کرده اند. در همین حال، ســطح مخازن 
 آب در اســپانیا به میزان نگران کننده ای پایین اســت و به طور متوسط   تنها

 ۴5 درصد آب دارند که در برخی مناطق این وضعیت بدتر نیز هست.

نابودی
هزارانهکتار
درحریقجنگلی

اسپانیا

سرپرســتفرمانداریرفســنجانبــابیاناینکــهدرنزاع
روز1۶مردادماه۴ایرانیو۶افغانستانیبهقتلرسیدندگفت:ضارب
اهلافغانســتانودارایاعتیادبهموادمخدرشیشهبودهکهتعادل

روحیوروانینداشتهاست.
به گزارش ایسنا، حسین رضایی اظهار داشت: در جریان نزاع در رفسنجان 

۱0 نفر کشته شدند که ۴ نفر آنها ایرانی و ۶ نفر افغانستانی بوده است.
رضایی ادامه داد: طبق بازرســی هایی که از دوســتان قاتل شده، ضارب 
اعتیاد به مواد مخدر شیشه داشته است و تعادل روحی و روانی نداشته حتی 
زمان دســتگیری تعادل روحی نداشته است. وی با بیان این مطلب که قاتل 
در شهرستان انار دستگیر شده است، در پاسخ به این سؤال که آیا قاتل جزو 
اتباع مجاز بوده یا غیرمجاز گفت: هنوز درحال بررسی هویت ضارب هستیم و 
مشخص نیست که جزو اتباع مجاز است یا خیر. قاتل هیچ نزاعی با ایرانی ها 
نداشته اســت و مقتولین افغان از اقوام ضارب بوده اند و اینکه چرا چهار نفر 
ایرانی را کشــته مشخص نیســت و پس از بازجویی ها اطلاعات تکمیلی را 
گزارش خواهیم کرد. دادســتان عمومی و انقلاب رفسنجان نیز با بیان اینکه 
این درگیری در بخش بهرمان از توابع رفســنجان رخ داده اســت گفت: این 
حادثه عصر روز یکشنبه اتفاق افتاده است و متهم تحت مصرف روانگردان از 

نوع شیشه دست به این اقدام مرگبار زده است.
ایمان شهســواری افــزود: بازجویی های اولیه از متهم  توســط بازپرس 
ویژه قتل دادســرای عمومی و انقلاب رفســنجان درحال انجام اســت و در 
بازجویی های اولیه، متهم مسائل شخصی و اختلافاتی که از قبل با تعدادی از 

اتباع افغانستانی داشته را انگیزه اصلی این جنایت عنوان کرده است.
وی افــزود: تمام افرادی که جان خود را در این حادثه از دســت داده اند 
مرد و در بازه ســنی جوان و میان سال بوده اند و از افرادی بودند که در محل 

چاه موتورهای کشاورزی در حال کار بوده اند.
  حادثه ابعاد امنیتی نداشته است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان نیز اظهار داشت: برادر 
قاتل مدعی شده ضارب مشکلات روحی روانی و اعتیاد داشته، در افغانستان 
نیز جزو دســته اراذل و مخلان امنیت بوده است و حتی خانواده خود و سایر 

اتباع را به قتل تهدید کرده بود.
 رحمان جلالی افزود: برخی افراد به قتل رســیده از خویشــاوندان قاتل 
و تبعه افغانستان هســتند. جلالی با بیان اینکه با بررسی همه ابعاد موضوع 
مشــخص شــد حادثه به هیچ وجه ابعاد امنیتی نداشته است اظهار داشت: 
اختــلاف قبلی بین اتباع که برخی از آنان به عنــوان کارگر کار می کرده اند 
جرقه شروع این ماجرا را زده و موضوع ارتباطی به مردم ایران نداشته است.

 نزاع مرگبار در رفسنجان
با 10 کشته ایرانی و افغانستانی

ازقبیلخرید وزارتبهداشتاعلامکردآمارهایی
11۰میلیوندُزواکســنخارجیکرونادردولتسابقبه

هیچعنوانصحتندارد.
در روزهای اخیر حســن روحانی رئیس جمهور ســابق در 
گزارشی از تلاش های دولت قبل برای تامین واکسن کرونا گفته 
بود:» ۶0 میلیون دُز واکسن از روسیه خریدیم که چند میلیون 
دُز بیشتر به ما ندادند. 50 میلیون دُز واکسن از تولیدکنندگان 
داخلی خریدیم که در دوره ما چند میلیون دُز بیشتر نتوانستند 
تحویل دهند. همچنین از چین و هند، اروپا و کوواکس واکسن 
خریدیم. شــرایط به گونه ای شد که حداقل حدود ۱۱0 میلیون 

دُز واکسن، علاوه بر واکسن داخلی خریداری کردیم.«
بــه  خصــوص  ایــن  در  بهداشــت  وزارت  ســخنگوی 
 ایســنا گفت: تعداد ثبت ســفارش واکســن کرونا تــا قبل از
۱۴ مردادماه ۱۴00 و تشــکیل دولت جدید ۲۶ میلیون و 5۲۴ 
هزار و ۶۱0 دُز واکسن بوده است. این در حالی است که پس از 
۱۴ مرداد ۱۴00 و با تشکیل دولت سیزدهم میزان ۱۳5 میلیون 
و ۴۷5 هزار و ۳۹0 دُز واکســن ثبت سفارش شد که این رقم از 
افزایش بیش از پنج برابری ثبت سفارش واکسن ها حکایت دارد.
پدرام پاک آیین با بیان این که تعداد کل واکسن وارد شده 
قبل از تشــکیل دولت ســیزدهم در ۱۴ مرداد ۱۴00 فقط ۱۸ 
میلیون و ۷5۴ هزار و ۶۱0 دُز بوده اســت، افزود: این در حالی 
اســت که جمع کل واردات واکســن بعد از ۱۴ مرداد ۱۴00 و 
در دولت ســیزدهم به رقم ۱۴۳ میلیون و ۲۴5 هزارو ۳۹0 دُز 

واکسن رسیده است.
  واکسیناسیون سراسری کرونا در دولت سیزدهم 

پــاک آیین با اشــاره بــه رقم بــالای قربانیــان کرونا در 
روزهــای پایانی دولت قبل اظهارداشــت: در دولت ســیزدهم 
 واکسیناســیون سراســری و همگانــی کرونــا بــه میــزان
۱5۳ میلیــون دُز صورت گرفــت و در نتیجــه آن آمار روزانه 
جانباختگان کرونا از ۷00 نفر در زمان تحویل دولت ســیزدهم 
به تــک رقمی و در مقاطعی به صفر رســید و همچنین تعداد 
اســتان های پرخطر این بیماری از ۲۸ استان در مقطع تحویل 
دولت ســیزدهم به صفر رسید. به گفته وی، در وزارت بهداشت 
حمایت از تولید ۶ واکســن داخلی از دیگر اقداماتی بود که در 

دولت سیزدهم انجام شد.
دســتیار رســانه ای وزیر بهداشــت بیان داشــت: میزان 
 توزیــع واکســن تــا ۱۴ مــرداد ســال گذشــته ۲0 میلیون
  و5۷0 هزار و۸0۷ هزار دز و توزیع واکســن تا ۱۴ مرداد امسال

نیــز۱۸۸ میلیون و ۱0۹ هزار و۴۷۹ دز بوده اســت. به عبارت 
دیگر ، ســال قبل این موقع حدود ۱۴ درصد جمعیت واکسینه 
شــده بودند ولی در حال حاضر ۷۷ درصد کل جمعیت واکسن 

دریافت کرده اند.
  دولت سیزدهم چگونه در واکسیناسیون

 تحول ایجاد کرد؟
۳0 بهمن ماه سال ۱۳۹۸ بود که وزارت بهداشتی ها پس از 
اعلام اخبار ضد و نقیض از ورود کرونا به کشور با اعلام خبر دو 
مورد قطعی ابتلا به کووید در قم این اخبار را تایید کردند. همین 
خبر کافی بود تا راه این بیماری به کشــور ما باز شود و آهسته 
آهسته به سایر استان ها، شهرها و روستاها برسد و قربانی بگیرد.

به گزارش خبرگــزاری فــارس، آن دوران هنوز هیچ کس 
نمی دانســت که چگونه می توان در برابر این بیماری ایســتاد و 
مقابلــه کرد و تنها تصویری کــه از این بیماری در ذهنمان بود 

تصاویر منتشر شــده از ووهان بود که به جهان مخابره می شد، 
پزشکانی با لباس های عجیب و غریب یا همان لباس های فضایی 
معروف بالای ســر بیماران بودند و اخبــار ضد و نقیض از جان 
باختن بیماران کرونایی و انتشار ویدئوهایی از بیماران مبتلا به 
کرونا که بر زمیــن می افتادند و می مردند دلهره و ترس ما را از 

این بیماری بیشتر می کرد.
 پیک های مرگبار کرونا

شیوع کرونا در کشور به تدریج افزایشی شد و این بیماری 
توانست در پیک های مختلف جان بسیاری از هموطنان را بگیرد 
اما پیک چهارم ســهمگین تر و متفاوت تر از پیک های قبلی بود.

کرونا این بار با ویروســی انگلیسی در آســتانه نوروز ۱۴00 به 
میدان آمــد. همین موضوع بر نگرانی ها افــزود و روند فوتی ها 
نیز افزایشــی شد. هرچند خبرهای خوبی از تولید واکسن کرونا 
در کشــورهای مختلف به گوش می رسید و حتی برخی از آنها 
تزریق آن را هم آغاز کرده بودند اما هنوز خبری از واکسیناسیون 

گسترده در ایران نبود.
در همین راستا، وزارت بهداشت سه مسیر را برای دسترسی 
به واکسن کرونا پیش گرفت؛ تولید داخلی واکسن کرونا با توان 
دانشمندان ایرانی، تولید مشترک آن از طریق انتقال دانش فنی 
و در نهایت واردات. با توجه به شــرایط کشــور و نیاز به تامین 
۱۲0میلیون دز واکســن، پیش بینی وزارت بهداشت آن بود که 
حداقل دو ســوم واکسن مورد نیاز کشــور از محل تولید داخل 
تامین شود و بر همین اساس هم با تشکیل کمیته ملی واکسن، 
تولید واکســن کووید در پلتفرم های مختلف از بهار و تابستان 

سال گذشته در دستور کار قرار گرفت.
 وعده هایی که محقق نشد

وزیــر وقت بهداشــت قول داد کــه در خرداد مــاه اولین 
واکســن ایرانی کرونا روی میز اســت؛ به ایــن ترتیب بود که 
در دهــم خردادمــاه نمکی از ارائه مجوز مصــرف اضطراری به 
واکســن کووایران برکت خبــر داد و چندی بعد نیز واکســن 
پاســتوکووک،کووپارس و اسپایکوژن هم مجوز مصرف دریافت 
کردند، اما ســهم واکسن های ایرانی در سبد واکسیناسیون ملی 

علیه کرونا همچنان ناچیز بود.
تاخــت و تاز کرونا ادامه داشــت و دولت هــم به روزهای 
پایانی عمرش می رســید اما وعده های مســئولان دولت قبل از 
رئیس جمهور تا وزیر بهداشت برای تامین واکسن در موعد مقرر 
محقق نشــد و آنها به کرات اعلام کردند که دلیل محقق نشدن 
وعده ها تحریم ها و بدعهدی کشــورهای سازنده بوده است و از 
ســوی مسئولان وقت وزارت بهداشــت نیز مکررا اعلام شد که 
در مورد واکســن وارداتی آنچه از جانب طرف ایرانی باید انجام 

می شد، به رغم تمام مشکلات، در زمان خود انجام شده است.

 اظهارات روحانی درباره خرید واکسن
چند روز قبل نیز حسن روحانی رئیس جمهور سابق با بیان 
اینکه در آن دوران ما تصمیم گرفتیم برای خرید ۲00 میلیون 
دز واکسن خارجی قرارداد ببندیم اظهار داشت: خیلی ها مخالف 
بودند و می گفتند ما در داخل واکسن تولید می کنیم و به زودی 
50 میلیون دز تحویل می دهیم. ما حتی پیشــاپیش از آنها هم 

خرید و تشویق کردیم.
وی گفت: ۶0 میلیون دوز واکســن از روســیه خریدیم که 
چند میلیون دز بیشــتر به ما ندادند. 50 میلیون دز واکسن از 
تولیدکنندگان داخلــی خریدیم که در دوره ما چند میلیون دز 
بیشتر نتوانستند تحویل دهند. از چین و هند، اروپا و کوواکس 
واکســن خریدیم. شرایط به گونه ای شد که حداقل حدود ۱۱0 

میلیون دز واکسن، علاوه بر واکسن داخلی خریداری کردیم.
 اولویت وزارت بهداشت؛ واکسیناسیون عمومی

این اظهارات رئیس جمهور سابق درحالی مطرح می شود که 
نظر کارشناســان و آمار تامین فوری واکسن در دولت سیزدهم، 
نشــان می دهد مســئولان دولت قبــل اراده و پیگیری لازم را 
درخصوص واردات واکســن نداشتند و همین بی تدبیری و عدم 
پیگیری باعث شــد تا آمار مرگ ومیرهــای کرونا به عدد ۷00 
برسد. دولت دوازدهم در آن دوران نیز درحالی در سبد کوواکس 
سرمایه گذاری کرد که کوواکس واکسن نه تنها واکسن مورد نیاز 
کشور را در موعد مقرر و به اندازه نیاز تحویل نداد بلکه برگشت 
پــول از این صندوق بــه یکی از دغدغه های مســئولان وزارت 
بهداشت دولت سیزدهم تبدیل شــده است. سرانجام انتخابات 
ریاست جمهوری در بحبوحه شــیوع کرونا برگزار شد و دولت 
سیزدهم با ریاســت آیت الله رئیسی روی کار آمد و مجلس نیز 
بهرام عین اللهی را به عنوان وزیر بهداشت جدید انتخاب کرد. با 
نشســتن عین اللهی بر مسند وزارت بهداشت وی اولویت برنامه  
کاری اش را تامین ســریع واکســن عنوان کرد و وعده افزایش 
سرعت واکسیناســیون را داد. وعده ای که رئیس جمهور جدید 
شــخصا پیگیر آن شد و به گفته مســئولان سازمان غذا و دارو، 
آیت الله رئیسی شخصا با کشورهای تولیدکننده واکسن گفت وگو 
کرد و وعده تامین واکســن را پیگیری کرد. از همین رو دیری 

نپایید که این وعده محقق شد.
 تحول در واردات واکسن

رونــد ورود محموله های پنج میلیونی واکســن به کشــور 
آغاز شــد و آمار تزریق روزانه واکســن از یک میلیون دُز فراتر 
رفت و برای شــبانه روزی شــدن مراکز تزریق، برنامه ریزی شد. 
درحالی که تا پایــان دولت دوازدهم واردات واکســن تا تاریخ 
۱5 مردادماه ســال ۱۴00 به ۱۸ میلیون دُز می رســید میزان 
واردات واکســن کرونا در مدت زمــان کوتاهی در دولت جدید 

بــه بیــش از ۱۶0 میلیون دز رســید و دولت جدید توانســت 
 بیــش از ۱۴۳ میلیــون دُز واکســن وارد کنــد. تاکنــون نیز
۱5۱ میلیون دُز واکســن به طور کلی تزریق شــده است. اقدام 
مهمی که منجر شد با اقدامات دولت سیزدهم، تعداد فوتی ها از 
حدود ۷00 نفر در روز در ابتدای استقرار دولت سیزدهم، به زیر 

۱0 نفر در روز کاهش یابد.
 تولید ۴۰ میلیون دز واکسن داخلی

همچنین از ســوی دیگر مقایسه میزان تولید واکسن کرونا 
در دولت قبل و دولت جدید نیز چشــمگیر است به طوری که 
تولید واکســن های داخلی تا ۱5 مردادماه ســال ۱۴00 به یک 
میلیون و ۷۷۶ هزار دُز می رســید و ایــن رقم در دولت جدید 
به بیش از ۴0 میلیون دز رســید. دولت در ســال ۱۴00، برای 
تامین واکســن خارجی پنج هــزار و۳00 میلیارد تومان و برای 
تامین واکســن داخلی ســه هزار میلیارد تومان پرداخت کرده 
اســت. دولت ســیزدهم توانســت با تزریــق ۱50 میلیون دُز 
واکســن کرونا در بین دولت های پیشرو در تزریق واکسن کرونا 
 قرار گیرد. ایــن اتفاق درحالی رخ داد کــه در دولت قبل تنها

۱۲ میلیــون و 5۸۹ هــزار دُز معــادل ۲0 درصــد جمعیــت 
هــدف دز اول واکســن را دریافت کرده بودنــد و میزان تزریق 
 دز دوم واکســن نیز به ســه میلیــون و ۷۲ هــزار دُز معادل
 5 درصــد جمعیــت هــدف رســیده بــود امــا امــروز بیش

از ۸5 درصد جمعیت هدف کشــور واکســن کرونــا را دریافت 
کرده اند.

 کرونا همچنان در کمین است
هرچنــد میزان واکسیناســیون کرونا در کشــور به خوبی 
درحال انجام اســت امــا نباید از این موضوع غافل شــویم که 
جمعیت چشمگیری هنوز دز یادآور واکسن را دریافت نکرده اند 
و نباید از تزریق دز یادآور و رعایت پروتکل های بهداشتی غافل 
شــویم، کاهش رعایت پروتکل های بهداشــتی و بی توجهی به 
استفاده از ماسک در اماکن عمومی این نگرانی را در پی دارد که 
ممکن اســت وضعیت شهرهای کشور دوباره رنگ قرمز به خود 
بگیرد لذا باید کماکان رعایت دستورالعمل های بهداشتی را مد 

نظر قرار داشته باشیم.
FATF از سوهان قم تا 

گفتنی اســت، حســن روحانی در زمان تصدی مسئولیت 
ریاست جمهوری در پاســخ به انتقادها درباره تاخیر در واردات 
واکســن گفته بود »واکسن که سوهان قم نیست که فراوان و در 
دسترس باشد.« از طرفی برخی مسئولان دولت قبل و نزدیکان 
و همفکــران آن دولت علت تاخیر در واردات واکســن و کندی 
واکسیناسیون را به تحریم ها و عدم پیوستن ایران به FATF ربط 

می دادند که در نهایت مشخص شد این ادعاها غیر واقعی بود.

واکنشوزارتبهداشتبهاظهاراترئیسجمهورسابق:

خرید ۱۱۰ میلیون دُز واکسن خارجی در دولت سابق صحت ندارد
۵ برابر دولت قبل واکسن خریدیم

کشفجسدآخرینمفقودیدرفیروزکوه

عملیات جست وجو برای یافتن 5 مفقودی سیل 
در 3 استان ادامه دارد

شهرداریشهریار در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۱5۸ مورخ ۱۴0۱/0۲/۱۹ شورای اسلامی شهر 
درخصوص تجدید مناقصه عمومی )آسفالت مکانیزه منطقه ۲و ۳ ، ناحیه رزکان و جعفریه( با برآورد اولیه 
۱۴۶/۱۹۴/5۹۲/۱۸۲ ریال با شماره فراخوان ۲00۱0۹۳۸۹۷0000۴5 در سامانه نسبت به انتخاب 
پیمانکار اقدام نماید. لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به 
شرح ذیل تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیکی

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
1- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه ۷/۳۱0/000/000 ریال می باشد. سپرده نفرات اول و دوم مناقصه 
تا زمان انجام معامله و قرارداد مســترد نخواهد شــد. )سپرده بصورت واریز نقدی به حساب سپرده 

اشخاص شهرداری و یا ضمانت نامه بانکی(
۲- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به واگذاری در اسناد مناقصه درج گردیده است.

۳- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. 
۴- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 

۵- متقاضیان می بایست دارای حداقل رتبه ۴ در رشته راه و باند از سازمان برنامه و بودجه کشور باشند.
۶- مهلت دریافت اســناد مناقصه از تاریخ ۱۴0۱/05/0۸ تا تاریخ ۱۴0۱/05/۲0 ســاعت ۱۳/00 از 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت.
٧- مهلت ارائه پیشنهادات تا ساعت ۱۳/00 مورخ ۱۴0۱/05/۳0 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت.
۸- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۳/۳0 مورخ ۱۴0۱/05/۳۱ در محل: شهریار- میدان نماز- جنب 

پایانه ۲۲ بهمن- شهرداری شهریار.
تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴0۱/05/0۸           تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴0۱/05/۱۸

آگهیتجدیدمناقصهعمومی)آسفالتمکانیزهمنطقه۲و۳،ناحیهرزکانوجعفریه(-نوبتدوم

محمدصادقکولیوند-شهردارشهریار

ســازمانبهشتزهرا)سلاما...علیها( درنظردارد پروژه زیر را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. بدینوسیله از اشخاص واجد شرایط 
جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید.

الف(شــرایطمتقاضی:۱- ارائه گواهی حداقل رتبه 5 تاسیسات 
مکانیکی از سازمان برنامه و بودجه ۲- کارت پیمانکاری دارای اعتبار 
از معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران ۴- گواهی صلاحیت ایمنی 
پیمانکاری از اداره کار، رفاه و تأمین اجتماعی یا فرم تاییدیه ثبت نام 
5- سابقه مرتبط در زمینه احداث و یا نگهداری سیستمهای برودتی 

و ارائه اسناد و مدارک مربوطه.
ب(محلدریافتاســنادوتسلیمپیشنهادات:کلیه داوطلبین 
می توانند جهت خرید اسناد مناقصه با در دست داشتن فیش واریزي 
به مبلغ۲.000.000 ریال به شماره حساب ۲0۳۱ نزد بانک شهر شعبه 
بهشت زهرا)سلام ا... علیها( به جاده قدیم تهران– قم ساختمان اداري 

شماره یک سازمان– اداره قراردادها مراجعه نمایند.
ج(سپردهشرکتدرمناقصه: متقاضیان می بایست مبلغ فوق را به 
عنوان سپرده شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی در وجه 
ســازمان بهشت زهرا)س( با اعتبار حداقل سه ماه و قابل تمدید و یا 
وجه واریزی به حســاب ۱00۳ بانک شهر شعبه بهشت زهرا)س( به 
نام سازمان بهشت زهرا)س( به همراه اسناد مناقصه در پاکت الف به 

دستگاه مناقصه گزار ارائه نمایند.
د(مهلتارائهاســناد: از تاریخ انتشــار آگهي به مدت ۱0 روز در 
اوقات اداري جهت دریافت و تکمیل و تحویل اسناد مناقصه مي باشد.
)ســاعت پایان تحویل پاکت تا پایان وقت اداری یعنی ساعت۱۳:۳0 

دقیقه می باشد(.
بدیهي است شرکت درمناقصه و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شروط 
وتکالیف مقرر در اســناد مناقصه بوده وسازمان در رد یاقبول یک یا 

کلیه پیشنهادات مختار است.
هـ( هزینه آگهی در روزنامه همشــهری و کیهــان به عهده برنده 

مناقصه می باشد.
ضمنا مشروح شــرایط مناقصه در اســناد درج مي باشد که شرکت 
کنندگان باید مدارک را پس از اخذ امضاء نموده ودر پاکت هاي لاک 
ومهرشده »الف« و»ب« تحویل نمایند.امضاء اسناد مناقصه به منزله 

قبول شرایط مندرج در آن می باشد.

شهرداریتهران
سازمانبهشتزهرا)س(

آگهيمناقصهعمومي

روابطعموميسازمانبهشتزهرا)سلاما...علیها(
WWW.beheshtezahra.ir

شماره:۱۴۰۱/۲5

مبلغ سپرده شرکت موضوع مناقصهردیف
در مناقصه به ریال

مدت 
مبلغ تقریبی برآورد به ریالمحل اجراقرارداد

3 ماه 72.۱۱3.795.84۱سازمان بهشت زهرا)س(۱
طراحی ، ساخت و نصب 

 دو دستگاه سردخانه
و تاسیسات مربوطه 

۳.۶۱0.000.000

سازمانسرمایهگذاریومشــارکتهابهنمایندگیازسازمان
مدیریتپسماندشهرداریاصفهان در راستای مدیریت بهینه پسماند 
شهری، پروژه استحصال بیوگاز و تولید برق و همچنین تولید کمپوست 
مرغوب با اســتفاده از فرآیند هاضم بی هــوازی به عنوان راهکار مدیریت 
بخش آلی و استحصال انرژی از پسماند شهری در نظر دارد با مشارکت 
بخش خصوصی نسبت به شناسایی ســرمایه گذاران حقیقی یا حقوقی 
دارای دانش، فناوری و تجربه کاری علاقه مند به ســرمایه گذاری در این 
بخش به روش احداث، بهره برداری، اجاره و انتقال)B.O.L.T( اقدام نماید.
از سرمایه گذاران علاقه مند به مشارکت در پروژه مذکور دعوت بعمل می آید 
از تاریخ نشر آگهی لغایت پایان وقت اداری دو شنبه مورخ ۱۴0۱/05/۳۱ 
)به جز ایام تعطیل( به دبیرخانه ســازمان به آدرس: بوســتان سعدی – 
رو به روی صداوســیما-طبقه فوقانی بانک ملت مراجعه و نسبت به اعلام 

آمادگی و ارائه کلیات طرح پیشنهادی خود اقدام نمایند.

توجه:
 علاقه مندان به مشارکت می توانند جهت کسب اطلاعات فنی به سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری اصفهان مراجعه و یا با شماره ۰۳1۳۵۳1۴٧۵٧ 

داخلی 1۳۵ تماس حاصل نمایند.
 پیشنهاد های ارائه شده می بایست به صورت کامل و شفاف و منطبق 

بر خواسته های بیان شده در اسناد دریافتی باشد.
 به درخواست هایی که از طریق دیگر یا پس از مهلت مقرر ارائه شوند 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 ارسال مدارک هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد ننموده و سازمان 
ســرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان در رد یا انتخاب 
کلیه متقاضیان جهت ادامه فرآیند فراخوان و انتخاب سرمایه گذار مختار است.
 تهیه اســناد فراخوان صرفا از طریق وب ســایت ســازمان به نشانی:

 www.ipoim.ir امکان پذیر می باشد.

فراخوانعمومیشناساییسرمایهگذارجهتمشارکت
دراجرایپروژهکلانهاضمبیهوازیشهراصفهان

شهرداریاصفهانشمارهفراخوان:۴۰۱۲۰6

سازمانسرمایهگذاریومشارکتهایمردمیشهرداریاصفهان

طیشبانهروزگذشته۳۳٧۹بیمارمبتلابهکرونا
درکشورشناساییشدندو۵۴نفرنیزبهعلتابتلابه

اینبیماریجانخودراازدستدادند.
 به گزارش ایســنا، بنابر اعلام مرکــز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت، از ۱۶ تا ۱۷ مردادماه ۱۴0۱ و 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، سه هزار و ۳۷۹ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناسایی و ۸5۳ نفر از 

آنها بستری شدند.
متاســفانه در طول این بازه زمانــی، 5۴ بیمار مبتلا به 
کووید۱۹ در کشــور جان خود را از دســت دادند و مجموع 

جان باختگان این بیماری، به ۱۴۲ هزار و 5۱5 نفر رسید.

هــزار و ۴۹۳ نفــر از بیمــاران مبتلا بــه کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار 
دارند. تاکنون ۶۴ میلیــون و ۸۲۲ هزار و ۷۴۷ نفر دُز اول، 
5۸ میلیــون و ۱۹۳ هزار و ۶5۹ نفر دُز دوم و ۳0 میلیون و 
۳۱0 هزار و ۲۷5 نفر، دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق 
کرده اند. در شــبانه روز گذشته چهار هزار و ۳۸0 دُز واکسن 
کرونا در کشور تزریق شده است و مجموع واکسن های تزریق 
شده در کشور به ۱5۳ میلیون و ۳۲۶ هزار و ۶۸۱ دُز رسید. 
 در حــال حاضر ۱۳0 شهرســتان در وضعیــت قرمز، 
۱۲۹ شهرســتان در وضعیت نارنجی، ۱5۴ شهرســتان در 

وضعیت زرد و ۳5 شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

1۴۹۳نفردربخشمراقبتهایویژهبستریهستند

فوت 54 بیمار کرونایی دیگر

پژوهشــگرانفیزیکدانشگاهصنعتیشریف
موفقشدندیک»فورانگرگاما«راشناساییکنند
کهازنزدیکییکسیاهچالهباجرمیکمیلیونبرابر

جرمخورشیدعبورکردهاست.
زینب کلانتری، دانشــجوی دکتری کیهان شناســی 
دانشگاه صنعتی شریف در گفت وگو با تسنیم اظهارداشت: 
پژوهشگران ایرانی یک ابرسیاه چاله پرجرم را کشف کردند.
کلانتری افزود: با اســتفاده از داده های ماهواره فرمی، 
پژوهشگران دانشــکده فیزیک دانشــگاه صنعتی شریف 
توانســتند یک »فورانگر گاما« را شناســایی کنند که از 
نزدیکی یک سیاه چاله ای با جرمی یک میلیون برابر جرم 
خورشید عبور کرده اســت؛ فورانگر گاما به فوران پرتوی 

گاما گفته می شود که از فرا کهکشان به ما می رسند.
وی ادامه داد: ماهواره فرمی که توســط ناسا در سال 
۲00۸ به مداری دور زمین پرتاب شــده است، فوران های 
گاما را ثبت می کند. برای این فورانگر که از کنار سیاه چاله 

عبور کرده است، همگرایی گرانشی رخ داده است، براساس 
نظریه نســبیت عام انیشتین، اثر همگرایی گرانشی زمانی 
اتفــاق می افتد که نور از کنار اجرام ســنگین عبور کند و 

مسیر نور منحرف شود.
این پژوهشــگر دانشگاه صنعتی شــریف بیان داشت: 
بر اثر هم گرایی گرانشــی، دو یــا چند تصویر از یک منبع 
نور تشــکیل می شــود؛ در این پژوهش با بررسی بیش از 
دو هزار داده فورانگر گاما، محققان ایرانی زینب کلانتری، 
دکتر سهراب راهوار و دکتر رحیمی تبار از دانشگاه صنعتی 
شــریف به همراه دکتر اعلی ابراهیم از دانشــکده فیزیک 
دانشــگاه مسقط عمان توانستند شواهد وجود این ابرسیاه 

چاله را نشان دهند.
کلانتری گفت: نتایج این پژوهش ابتدا در سال ۲0۲۱ 
مجله معتبر اســتروفیزیکال ژورنــال و نتایج تایید مجدد 
وجود این ابرســیاه چاله، هفته گذشــته در همان مجله 

منتشر شده است.

 پژوهشگران فیزیک دانشگاه شریف 
موفق به کشف یک »ابرسیاه چاله پرجرم« شدند

معاوناشتغالوخودکفاییکمیتهامدادگفت:باموافقتشورای
پولواعتبار،سقفواماشتغالمددجویانونیازمنداندررستههای

شغلیمشخص،به۳۰۰میلیونتومانافزایشیافت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، مرتضی فیروزآبادی با اعلام 
این خبر افزود: در ســال ۱۴00 طبق مصوبه شورای پول و اعتبار، سقف وام 
اشتغال نیازمندان از محل تبصره ۱۶ معادل ۱00 میلیون تومان تعیین شده 
بود. فیروزآبادی با اشاره به درخواست کمیته امداد برای افزایش وام اشتغال 
مددجویان در سال جاری، اظهارداشت: با توجه به تورم و شرایط اقتصادی و 
همچنین جهت گیری کمیته امداد برای گسترش مشاغل با کیفیت و درآمدزا 
برای مددجویان، درخواست افزایش مبلغ وام برای بخشی از اعتبارات اشتغال 

کمیته امداد را به شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی ارائه دادیم.
وی از موافقت شــورای پول و اعتبار با افزایش ســه برابری تســهیلات 
اشــتغال مددجویان در ســال جاری خبرداد و تاکیدکرد: پنج هزار میلیارد 
تومان از کل تسهیلات اشتغال تبصره ۱۶ به صورت تسهیلات ۳00 میلیون 

تومانی مقرر شده است که در اختیار مددجویان قرار گیرد.
معاون اشــتغال و خودکفایی کمیته امداد خاطرنشــان کرد: تسهیلات 
۳00 میلیون تومانی اشتغال با هدف ارتقای کیفیت مشاغل و افزایش درآمد 
مددجویان در اختیار مجریان رســته های شــغلی خاص همچون کشاورزی 
پیشــرفته، مشــاغل دانش بنیان، حمل بار و مسافر و دیگر مشاغل پایدار که 

سرمایه بالاتری نیاز دارند، قرار می گیرد.

افزایش وام اشتغال مددجویان کمیته امداد 
به 300 میلیون تومان

اخبار کوتاه اجتماعی

فرآیندانتخابرشتهکنکور۱۴۰۱آغازشد
فرآیند انتخاب رشــته برای بیش از یک میلیون ۱5۷هزار داوطلب مجاز 
به انتخاب رشته از هفدهم مرداد آغاز و تا روز شنبه ۲۲ مردادماه ادامه دارد. 
معاون فنی و آماری سازمان سنجش آموزش کشور هم از آغاز به کار سامانه 
راهنمای انتخاب رشــته مجازی آزمون سراسری سال ۱۴0۱ به مرور در هر 
یک از گروه های آزمایشــی خبر داد. روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی هم 

از انتشار دفترچه انتخاب رشته دانشگاه آزاد اسلامی در ۱۸ مرداد خبر داد.
آغازبهکارمیزکاررتبهبندیمعلمان

فارس- کارگروه اجرایی رتبه بندی معلمان در اطلاعیه ای اعلام کرد: میز 
کار رتبه بندی معلمان )ناظر ستادی( به طور رسمی آغاز به کار کرد. جلسات  
میزکار ســتادی به طور روزانه و مستمر برگزار و گزارشی از نتایج و خروجی 
نشست ها در پایان هر روز به مقام عالی وزارت برای جمع بندی نهایی ارسال 
می شود که مصوبات آن در اطلاعیه های بعدی به اطلاع معلمان خواهد رسید.

تلفشدنیکیوزوخرسدرتصادفجادهای
خبرگزاری صداوســیما- یک توله یوز در مسیر جاده ترانزیت تهران به 
مشهد و یک قلاده خرس قهوه ای در محور آشخانه به چمن بید بر اثر تصادف 

طی روزهای شنبه و یکشنبه تلف شدند.


